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Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen 
Org nr 802439–0422 

Verksamhetsberättelse 
För räkenskapsåret 1 januari 2023 – 31 december 2023 

Inledning 
2023 har varit ett aktivt år med fokus på Hållbarhet kopplat till den viktiga rapporten Agenda 2030 
som togs fram under 2022 och som har följts upp med flera webbinarier på riksnivå. Dessutom har 
Göteborgsregionen projektlett insamling och sammanställningen av drygt 20 goda exempel där 
civilsamhället och kommuner samverkar för lokalt inflytande på olika nivåer. En rapport med 
exemplen blev klar i slutet av året och kommer att ligga till grund för ett seminarium på 
Landsbygdsriksdagen 2024. Vi har fortsatt att växla mellan fysiska möten och digitala möten via zoom 
både för att spara tid och pengar. Under året har vi börjat arbetet med att besöka kommuner för att 
informera om vår verksamhet och erbjuda vårt stöd för samverkan med lokala föreningar som verkar 
för samhällsutveckling. 
 
Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen har 106 registrerade lokala utvecklingsgrupper som 
medlemmar och har ambition att öka antalet och även söka representanter till vår styrelse för alla 
kommuner i göteborgsregionen. 

Styrelsen  
Har under året bestått av 11 personer.  

Befattning   Namn  Kommun, ort 
Ordförande   Erik Bick  Göteborg, Olofstorp  
Vice ordförande  Ulla Herlitz  Göteborg, Styrsö 
Kassör/sekreterare  Mette Waldrop Härryda, Hindås 
Ledamot   Gunilla Almered Olsson Kungälv, Lycke 
Ledamot   Mai Lundell  Lilla Edet, Hjärtum 
Ledamot   Holger Andersson Alingsås, Nossebro 
Ledamot   Hans Hellberg Lerum, Sjövik 
Ledamot   Berit Gullbransson Öckerö 
Ledamot   Karin Haby  Tjörn, Skärhamn 
Ledamot   Lars-Inge Stomberg Partille, Jonsered 
Ledamot   vakant  Ale 
Ledamot   vakant  Stenungsund  
Ledamot   vakant  Mölndal 
 
Revisor: Maths Relesjö.   Valberedning: Styrelsen. 

Sammanträden 
12 protokollförda möten har ägt rum under året: 



 

 2 

26 jan Kungälv, 14 feb Zoom, 30 mar Årsmöte Olofstorp, 30 mar Konstituerande möte, 25 apr 
Kungälv, 24 maj Teams, 27 jun Teams, 17 aug planeringsmöte Gbg, 27 sep Zoom, 18 okt Öckerö, 17 
nov Zoom, 19 dec Partille. 

Deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva 
finansierade möten 

• 22 feb Ordförandeträff – Ulla, Bert 
• 18 apr Ordförandeträff – Erik, Ulla 
• 19 apr Årsmöte – Erik, Ulla 
• 31 maj Länsdistansmöte – Erik 
• 20 sep Ordförandeträff – Erik 
• 11 okt Länsdistansmöte - Erik 
• 23 nov Höstmöte - Erik, Ulla 

Ekonomi  
Resultat och balansräkning    

   
Resultaträkning   
   
Rörelseintäkter 2023 2022 
Försäljning material och tjänster              -           5 000  
Anslag HSSL    190 000     190 000  
Övriga bidrag      30 000       67 859  
SUMMA Intäkter    220 000     262 859  

   
Rörelsekostnader   
Stimulansbidrag      11 000         6 000  
Dataprogram        6 505         6 397  
Resekostnader        1 066         5 131  
Konferenskostnader              -         18 476  
Representation och uppvaktningar           319            500  
Övriga föreningskostnader              -              800  
Trycksaker, telefon, porto        7 807       69 281  
Sammanträdeskostnader      30 392         6 525  
Bankkostnader        1 239         1 239  
Löner, bilersättningar, soc avg.    196 019     217 802  
SUMMA Rörelsekostnader    254 347     332 150  

   
Rörelseresultat -    34 347  -    69 291  
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Ränteintäkter           700               -    
Årets resultat -    33 648  -    69 291  

   
 
 
 
 
Balansräkning   
   
Kassa och bank   
Sparbanken Alingsås    128 374     162 022  
SUMMA tillgångar    128 374     162 022  

   
Eget kapital   
Eget kapital vid räkenskapsårets början    162 022     231 313  
Årets resultat -    33 648  -    69 291  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut    128 374     162 022  

   
SUMMA eget kapital och skulder    128 374     162 022  

 

Värdegrund 
Hållbarhet 
Vi försöker att organisera och genomföra våra möten på ett sätt som minimerar den negativa 
påverkan på miljön. Vi letar efter mötesplatser som är lättillgängliga med kollektivtrafik. Om körning 
är nödvändig, så uppmuntrar vi till samåkning eller användning av el- eller hybridbilar. Vi använder 
virtuella mötesverktyg som videokonferenser för att minska behovet av resor. Detta minskar inte 
bara mötets koldioxidavtryck utan sparar också tid och pengar. Vi undviker att använda 
engångsartiklar som plastmuggar, tallrikar och bestick. Vi försöker att välja cateringalternativ som 
använder lokala, ekologiska och säsongsbetonade råvaror. Detta minskar inte bara mötets 
koldioxidavtryck utan stödjer också lokala matproduktion. 
 
Demokrati 
I vår länsavdelning verkar vi enligt våra stadgar i en demokratisk anda. Vår styrelse väljs demokratiskt 
varje år under årsmötet. Vi värdesätter yttrandefriheten i en öppen och levande demokrati. Det är 
viktigt att vi använder demokratiska medel för att säkerställa att de ämnen vi fokuserar på stöds av 
samhället. Vår länsavdelning är engagerad i att främja lokalt inflytande och demokrati, vilket är en 
viktig aspekt av vår identitet. Lokalt inflytande/demokrati är en av våra profilfrågor. 
 
Jämställdhet 
 
Vi har integrerat frågan om jämställdhet i verksamhetsplanen och säkerställer att den beaktas i alla 
beslutsfattande och alla förslag. Styrelsen består för närvarande av fyra män och sex kvinnor, vilket 
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resulterar i en könsfördelning på 40/60. Vid rekrytering av nya styrelseledamöter prioriterar vi att 
uppnå en jämn könsfördelning. Detta tänkesätt återspeglas också i vår konferens- och 
evenemangsplanering. Vi erbjuder lika arvoden till alla som är involverade i våra projekt. Vårt projekt 
"Den första Samhällsnivån" belyser vikten av lokal makt för att främja jämställdhet och säkerställa 
lika möjligheter för kvinnor och män. 
 
Mångfald 
Vår länsavdelning värdesätter mångfald och vi är engagerade i att säkerställa lika möjligheter för alla 
individer att delta i vårt arbete. Våra lokala utvecklingsgrupper och medlemmar finns både på 
landsbygden, i tätorter och skärgård. Vi har en mångfald av kompetenser och nätverk representerade 
i vår styrelse, och vi uppmuntrar inkluderingen av olika perspektiv baserade på geografi, ålder, 
erfarenhet och kulturell bakgrund. Vi strävar efter att skapa en inkluderande miljö som främjar 
kreativitet, innovation och samhällsengagemang. 

Verksamhet 
Medlemsregister 
Vi uppdaterar medlemsregistret regelbundet baserat på inkommen information om nya 
utvecklingsgrupper samt gör även ändringar som medlemmar lämnar till oss via e-post eller telefon.  

Information/kommunikation med medlemmar  
5 Nyhetsbrev har skickats ut under året med e-post genom Nyhetsbrevtjänsten Mailchimp. I 
december började vi använda funktionen Marknadsföring i Dynamics. Nyhetsbreven publiceras även 
på vår webbplats: https://www.helasverige.se/goteborgsregionen/var-
verksamhet/nyhetsbrev_arkiv/ 
 
Vi sprider nyheter och information på vår Facebooksida: 
https://www.facebook.com/helasverigeskalevagoteborgsregionen/ 
 
Hemsidan 
Vi publicerar nyheter på vår hemsida https://www.helasverige.se/goteborgsregionen/ och använder 
även den som en plats för att lagra olika dokument, såsom information om våra två profilfrågor och 
andra projekt. På detta sätt kan vi göra informationen tillgänglig för alla intresserade och samtidigt 
hålla all relevant dokumentation på en centraliserad plats. 

Påverkan på lokal och regional nivå 
Ø HSSL Västra Götaland (nätverket med de fyra länsavdelningarna Göteborgsregionen, Sjuhärad, 

Skaraborg och Fyrbodal) Vi har tillsammans lämnat remissvar på VGRs Kulturstrategi 2024-2027.  
Ø Ulla Herlitz har som styrelseledamot i GSE (Göteborgsregionens Sociala Ekonomi) deltagit på ett 

flertal möten under året. 
Ø Temagrupp Agenda2030 och Gunilla Almered Olsson har fortsatt sprida information och 

inspiration om lokala hållbarhetsaktiviteter genom webbinarier 14 nov 2022, och under 2023 - 13 
feb, 26 april, 1 juni, 28 sep, 17 okt, 28 nov, se nedan. 

Ø Temagrupp Lokalt inflytande och Ulla Herlitz har gjort klart skriften: ”Lokalt inflytande - 22 goda 
exempel på samverkan civilsamhälle och kommun”. Målsättningen är att denna även ska få en 
egen rubrik på helasverige.se 

Ø 19 januari gjorde Åsa Rydin Svenberg, VGR, en intervju med Ulla Herlitz kring 
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platsutvecklingsprojekt.  
Ø I februari delades 1000 kr ut i stimulansbidrag till föreningen Retrovägen för tryck av årets karta 

som gynnar de lokala näringsidkarna längs väg 190. https://www.retrovagen.se/ 
Ø 7 februari medverkade Ulla Herlitz på seminarium om Mikrofonden.  
Ø 13 februari organiserade Gunilla Almered Olsson webbinariet  Biokol för klimat, värme och 

jordförbättring. Medarrangör Studiefrämjandet  
Ø 21 februari och 25 september deltog Ulla Herlitz i nätverksmöte med 2E4SE (Mikrofonden, Gbg 

stad, VGR, Business region Gbg, Coompanion Gbg) 
Ø 9 maj deltog Lars-Inge Stomberg och Mai Lundell i årsmötet för Leader Göta Älv och Leader Göta 

Älv och Säveån. 
Ø 30 mars, utdelning av 5000 kr i stimulansbidrag till Årets lokala utvecklingsgrupp Bergum 

Gunnilse Utveckling. Tema för kvällen: Lokalt inflytande och Agenda 2030 med fokus på lokal 
matproduktion. Vi berättade om våra profilfrågor Lokalt inflytande och ökat 
demokratiunderskott och Agenda 2030 med fokus på lokal matproduktion. Riks ordförande 
Magnus Ek var konferencier. Jesper Berglund (V), Ordf. i nämnden för demokrati och 
medborgarservice (nDoMS) och Karim Zendegani, Avdelningschef Utveckling och analys pratade 
om Göteborgs arbete för att öka det lokala inflytandet och minska det demokratiska 
underskottet. Emmyly Bönfors Jansson (C) Kommunalråd och ledamot i Stadsbyggnadsnämnden 
pratade om Landsbygdsutveckling och matproduktion i Göteborg och om hur Göteborg ska klara 
den ekonomiska krisen och skydda välfärden - i hela staden. Jonas Attenius (S), 
kommunstyrelsens ordförande berättade om hur det nya styret arbetar för att ta Göteborg 
säkert genom krisen. 

Ø 26 april organiserade styrgruppen Agenda 2030 webbinariet Vad gör frågan om Vindenergi så 
svår? Medarrangör Studiefrämjandet  

Ø 4 maj under Landsbygdsveckan deltog Ulla Herlitz på Landsbygdsnätverkets seminarium 
Emilkraften. 

Ø 12 maj deltog Ulla Herlitz och Erik Bick på ett uppföljningsmöte med Göteborgs stad om lokal 
demokrati, Demokrati/medborgarservice. 

Ø 1 juni organiserade styrgruppen Agenda 2030 webbinariet Vätgas – vilken roll kan den spela för 
ett resilient energisystem på landsbygden? Medarrangör Studiefrämjandet 

Ø Mette Waldrop deltog på två årsmöten i Leader Göteborgs Insjörike. 28 mars och extrastämma 
30 oktober där föreningen avslutades. 

Ø Ulla Herlitz har deltagit i flera möten som sammankallande i valberedningen för nya Leader 
Bohuslän samt Leadergruppens årsmöte. 

Ø 13 september deltog Gunilla Almered Olsson och Ulla Herlitz i konferensen LokalEkonomiska 
Analyser för stärkt attraktionskraft i Sjuhärad med Boråsregionen, Coompanion m.fl.  

Ø 28 september organiserade styrgruppen Agenda 2030 webbinariet Klimatkrisen gör att det 

skaver – vad gör man då? Medarrangör Studiefrämjandet 
Ø I oktober beviljade vi 5000 kr i stimulanspengar till Kyrkträdgården i Jonsered. 
Ø 6 oktober deltog Ulla Herlitz i VGR-konferensen Demokratiska utmaningar för ideell kultursektor. 
Ø 12–13 oktober deltog Mai Lundell på konferensen Idéburet & socialt byggande i Bergsjön, 

Göteborg.  
Ø 17 oktober deltog Ulla Herlitz på MUCF-konferensen med tema: krisberedskap, krishantering och 

samverkan.  
Ø 17 oktober organiserade Gunilla Almered Olsson webbinariet Den stora utmaningen – 

hyreslägenheter på landsbygden Medarrangör Studiefrämjandet. 
Ø 19 oktober deltog Ulla Herlitz i strategimöte med VGRs Caroline Bergmann och Ida Karlsson om 

Platsutveckling och lokal demokrati. 
Ø 20 oktober deltog Ulla Herlitz på seminarium med forskare och civilministern ”Färre kommuner – 

hjälp eller stjälp. Länsförsäkringars forskningsfond. 
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Ø 17 oktober höll Gunilla Almered Olsson ett webbinarium om Hållbart byggande på landsbygden. 
Medarrangör Studiefrämjandet.  

Ø 18 oktober var hela styrelsen på Öckerö och träffade kommunrepresentanterna Jan Utbult (KD), 
oppositionsråd Maria Brauer (S) och Therese Granberg, planarkitekt samt hade möte med lokala 
föreningar under kvällen. 

Ø 19 oktober medverkade Lars-Inge Stomberg och Erik Bick på frukostmöte med föreningarna i 
Partille i Partille Arena och fick där tillfälle att berätta om vår verksamhet  

Ø 8 november deltog Ulla Herlitz på VGR-konferensen Kartan över det civila samhället i Fyrbodal. 
Ø 28 november medverkade Ulla Herlitz på Lokalekonomidagarna, föredrag om LEK historia och 

framtid. 
Ø 28 november organiserade Gunilla Almered Olsson ett webbinarium om Djur och natur i 

integrationens tjänst på Valdalens gård. Medarrangör Studiefrämjandet.  
Ø 30 november deltog Mai Lundell, Karin Haby, Ulla Herlitz och Holger Andersson i den regionala 

konferensen Framtid Västra Götaland, tema: Grön omställning 
Ø 14 december deltog Berit Gullbransson, Holger Andersson, Erik Bick och Ulla Herlitz i 

konferensen Partnerskap för regional service. 
 

Vi har under året följt och samverkat med: 

Ø GSE (Göteborgsregionens Sociala Ekonomi) –ledamot i styrelsen och projektledning av förstudien 
IOP för det goda livet, finansierat av VGR. https://socialekonomi.se 

Ø 3E4SE (möten med VGR, Coompanion, Mikrofonen, Gbg stad om finansiering sociala företag) - 
deltar i nätverket 

Ø Mikrofonden Väst 

Ø Leader Göteborgs Insjörike 

Ø Leader Götaälv och Säveån – Holger är styrelseledamot och Mai Lundell och är ledamot i 
valberedningen. 

Ø Leader Bohuslän – Ulla Herlitz är sammankallande ledamot i valberedningen och Gunilla Almered 
Olsson är styrelseledamot. 

Ø Bohusläns Skärgårdsråd – Berit Gullbransson är vice ordförande. 

Ø Hela Sverige ska leva Västra Götaland tillsammans med länsavdelningar i Fyrbodal, Skaraborg 
och Sjuhärad med syfte att påverka regional utveckling.  

Ø Omställning Kungälv - vi har nära samarbete med denna förening genom Gunilla Almered Olsson 
som också är ordförande för Omställning Kungälv  

Kunskapsöverföring 

Vi har löpande informerat om våra två profilfrågor och medverkat på olika sätt genom ett flertal 
projekt, konferenser och webbinarier. 
 
Vi har medverkat inom flera olika temagrupper som bildats inom projektet Stärka Regionalt men alla 
temagrupper har inte varit aktiva. 
 
Aktiva temagrupper: 

• Lokal utveckling – Ulla Herlitz, Erik Bick 
• Agenda 2030 – Gunilla Almered Olsson, sammankallande 
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Projekt 
 
PROFILFRÅGA: Lokalt inflytande 

Ett hållbart samhälle kräver att alla delar av landet utvecklas. En förutsättning för detta är att 
lokalsamhället involveras i utvecklingsprocesserna, erbjuds möjligheter till inflytande och 
handlingsutrymme. Vi vill vara med och utveckla metoder och sprida kunskap för ett stärkt lokalt 
inflytande. Vi vill att den lokala nivån beaktas och tas med i planerings- och genomförandeprocesser 
på alla nivåer som påverkar lokalsamhället.  
 
Under 2023 har vi koncentrerat oss på att arbeta med frågan i Temagruppen Lokal utveckling där vi 
initierat ett arbete med medel från Hela Sverige ska leva för att tillsammans med 4 andra 
länsavdelningar gör en God Exempel-samling på hur kommuner och lokala föreningar samverkar 
kring landsbygdsutveckling. Med fokus på långsiktigt hållbara samverkansformer, alltså inte enbart 
jobba tillsammans i ett projekt. Vi har rapporterat om detta på flera av riks olika träffar.  Rapporten 
färdigställdes för att kunna lanseras vid årsskiftet 2023/2024. 
 
PROFILFRÅGA: Hållbara matsystem och lokal matförsörjning  

Under året har livsmedelsförsörjning och krisberedskap aktualiserat matsystemfrågan och allmänt 
ökat intresset för lokal matproduktion. Kommunerna har ansvaret för livsmedelsberedskap vilket 
aktualiserar deras aktiva medverkan i livsmedelssäkerheten. Vi fortsätter arbetet med utveckling av 
lokala och regionala matsystem i Göteborgs-regionen genom samarbete med regionens 12 
kommuner, civilsamhällets föreningar och branschorganisationer.  

Ett resultat av vår kommunenkät 2021 om matsystemen är att denna fråga är av stort intresse för 
utveckling och strategiskt samarbete i flera kommuner. Matsystemfrågor är ofta ensidigt behandlade 
och reducerade till frågor om matsvinn. Vi utvecklar nu ett nytt projekt som fokuseras på 
kommunernas verksamhet med lokalproducerade livsmedel och de omställningsmöjligheter som 
finns i kommunernas upphandling av matvaror. Projektet syftar till att stimulera till ökad lokal 
matproduktion som är en del av hållbara matsystem. Minskad klimatpåverkan ges av kortare 
transporter och av hållbara, ej fossilberoende produktionsmetoder. Genom belysning av upphandling 
av livsmedel i de 12 kommunerna ges en översikt över problem och möjligheter till förändring. 
Resultaten från undersökningen och sammanställning av en rad goda exempel från hela landet 
kommer att bearbetas i workshops med de deltagande kommunerna och inbjudna personer för att 
ge ny kunskap. Deltagare i det nya matsystemprojektet är Gunilla Almered Olsson, Karin Haby och 
Mai Lundell. 

Ett samarbete pågår om samordning av lokala matproducenter och bildning av Västmat 
producentförening för lokala livsmedelsproducenter i Göteborgsregionen.  Syftet är bland annat att 
underlätta kommunal upphandling av lokalproducerad mat och logistik kring distribution. 

Slutord 
Göteborgsregionens kommuner är både stadsnära- och landsbygdskommuner och målet är ett 
aktivare deltagande från civilsamhället över hela spektret. 
 
Profilfrågorna Hållbarhet med grund i Agenda 2030 och Lokalt inflytande är verktyg för arbetet att 
nå detta mål. De båda frågorna har synergieffekter, stärker varandra och ger direktingångar i 
hållbarhetsarbetet. 
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Styrelsen som också utgör valberedning har jobbat vidare med att hitta ledamöter från de kommuner 
som inte tidigare är representerade i Hela Sverige ska leva Göteborgsregionens styrelse.  
 
 
 
 
Erik Bick  Ulla Herlitz  Mette Waldrop Gunilla Almered Olsson 
Ordförande  Vice ordförande  Kassör / sekreterare Ledamot  
 
 
 
 
 
Berit Gullbransson Mai Lundell  Lars-Inge Stomberg Karin Haby 
Ledamot  Ledamot  Ledamot  Ledamot 
 
 
 
 
 
Holger Andersson Hans Hellberg 
Ledamot  Ledamot 


